1º Fica definido que, a partir de 1º de janeiro de 2026, o
valor do salário mínimo, no âmbito da administração direta e
indireta do Município de Ouro Branco/RN, para os servidores
efetivos que cumpram jornada de 40 (quarenta) horas semanais
será de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais), nos
termos fixados no Decreto nº 12.797, de 23 de dezembro de
2025.
 
Art. 2º Fica definido que, a partir de 1º de janeiro de 2026, o
valor do piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde -
ACS e dos Agentes de Combate às Endemias - ACE, será no
valor de R$ 3.242,00 (três mil e duzentos e quarenta e dois
reais), em consonância com o § 9º do art. 198 da Constituição
Federal.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, com efeitos jurídicos inerentes a 1º de janeiro de
2026, revogadas as disposições contrárias.
 
Publique-se. Cumpra-se.